
2022 m. sausio–rugsėjo mėn. padidėjo ES paukštienos
importas

EK duomenimis, šių metų sausio–rugsėjo mėn., palyginti su 2021 m. tuo pačiu

laikotarpiu, ES * paukštienos importas sudarė 502,745 tūkst. t, t. y. buvo 33,0 proc.

didesnis. Dėl paukščių gripo protrūkių šalyse sumažėjo paukštienos pardavimai,

padidėjo importas. Šiais metais, ES paukštienos gamintojai susidūrė su pigesnę

vištienos produkciją parduodančia kitų šalių konkurencija. Analizuojamu laikotarpiu

daugiausia paukštienos ES importavo iš Brazilijos (239,679 tūkst. t), Tailando

(118,727 tūkst. t), Ukrainos (107,467 tūkst. t), Kinijos (24,659 tūkst. t) iš kitų šalių –

12,212 tūkst. t. Paukštienos importas iš Argentinos padidėjo 99,3 proc., Kinijos –

76,3 proc., Ukrainos – 64,3 proc. o Brazilijos – 37,8 proc. Per devynis šių metų

mėnesius importas iš Tailando padidėjo 1,6 proc.

Paukštienos eksportas iš kitų šalių sumažėjo 13,7 proc., palyginti su 2021 m.

sausio–rugsėjo mėn. Analogišku laikotarpiu Jungtinės Karalystės pagamintos

paukštienos eksportas į ES sudarė 153,282 tūkst. t., t. y buvo 14,2 proc. mažesnis

nei 2021 m. sausio–rugsėjo mėn.

*neįskaitant Jungtinės Karalystės

Šaltinis: EK


